TOYO UNIVERSITY ALUMNI ASSOCIATION GIFU BRANCH

令和４年度

東洋大学校友会岐阜県支部

定 時 総 会 資 料

日 時  令和 4 年６月１１日（土）

            午前１１時００分より

場 所  岐阜ワシントンホテルプラザ

11 階 スカイルーム

   東洋大学校友会

   岐 阜 県 支 部

令和 4 年度 東洋大学校友会岐阜県支部定時総会 次第
令和４年６月１１日（土）

午前１１時から

１． 開 会 の こ と ば  岐阜県副支部長 川 村 一 孝

２． 物故者への黙祷

３． 支 部 長 挨 拶  岐阜県支部長  堀   敦 夫

４． 来 賓 紹 介  愛知県支部長  徳 永 修 一 様

三重県支部長  渡 辺 和 己 様

静岡県支部長  長 崎 育 也 様

５．来 賓 代 表 挨 拶  三重県県支部長 渡 辺 和 己 様

６．自 己 紹 介

７．議     事

第１号議案  令和３年度事業報告について

第２号議案  令和３年度決算報告及び監査報告について

第３号議案  令和４年度事業計画（案）について

第４号議案  令和４年度収支予算（案）について

そ の 他  令和４年度（一社）東洋大学校友会代議員会報告

「第５４全日本大学駅伝対校選手権大会」応援について

８．閉会のことば   岐阜県副支部長 川 村 一 孝

東洋大学ラグビー部監督 福永昇三様 講演会 次第
令和４年６月１１日（土）

午前１１時 3０分から

１． 講 師 紹 介    岐阜県支部長   堀   敦 夫

２． 演     題   ラグビーで学んだ「心」

    ～一人はみんなのために、みんなは一人のために～

３． 講     師  東洋大学ラグビー部監督

         福 永 昇 三 様

４．謝     辞  岐阜県支部相談役 浅 野 敬 文

東洋大学校友会岐阜県支部懇親会 次第
令和４年６月１１日（土）

午後１２時１５分から

１．記 念 写 真 撮 影

２．開     式   岐阜県支部長  堀   敦 夫

４． 乾     杯  静岡県支部長  長 崎 育 也 様

５． 歓     談

６． 出席者近況報告

７． 校 歌 斉 唱  出 席 者 全 員

８． 中  締  め  愛知県支部長  徳 永 修 一 様

７．閉     式

owner
テキスト ボックス
-１-

令和 4 年度 東洋大学校友会岐阜県支部定時総会・講演会・懇親会出席者名簿

【講 師】

御  芳  名 役  職  等 卒 業 年 卒業学科

福 永 昇 三 様 東洋大学ラグビー部監督 平成１１年 法・経法

【来 賓】

御  芳  名 役  職  等 卒 業 年 卒業学科

徳 永 修 一 様 東洋大学校友会愛知県支部長 平成 9 年 経済・経済

渡 辺 和 己 様 東洋大学校友会三重県支部長 昭和４３年 法・法律

長 崎 育 也 様 東洋大学校友会静岡県支部長 昭和４５年 経営・商

【県外校友】

御  芳  名 役  職  等 卒 業 年 卒業学科

 西 村 信 二 様
東洋大学校友会愛知県支部

学校法人東洋大学評議員
昭和４０年 経済・経済

須 佐   衛 様 東洋大学校友会静岡県副支部長 昭和６３年 経済・経済

【甫 水 会】

御  芳  名 御  芳  名

梅 村 政 弘 様 梅 村 優 子 様

【校 友】

氏  名 卒 業 年 卒業学科 地  区

伊 藤 昌 叡 昭和３９年 文・国文 下 呂 市

浅 野 敬 文 昭和４５年 経営・商学 岐 阜 市

小 木 曽 源 三 昭和４５年 法・法律 中津川市

上 島 嘉 彦 昭和４５年 文・史学 飛 騨 市

堀   千 尋 昭和４７年 法・法律 山 県 市

長 屋 由 喜 子 昭和４９年 文・国文 岐 阜 市

堀   敦 夫 昭和５７年 法・法律 関  市

高 橋 裕 道 昭和５８年 文・仏教 岐 阜 市

川 村 一 孝 昭和６０年 経営・商学 岐 阜 市

owner
テキスト ボックス
-２-

第１号議案 令和 3 年度事業報告について （令和 3 年４月１日～令和 4 年３月３１日）

日 付 事 業 名 等 会 場 等 備   考

R3.4.30
（一社）東洋大学校友会

東海ブロック臨時役員会

名古屋市

カネジュービル ６階第３会議室

東海ブロック選出理事の決定

堀 敦夫支部長

川村一孝副支部長

浅野敬文相談役

R3.4.30
東洋大学校友会岐阜県支部

役員会

新型コロナウィルス感染拡大防

止のため、役員会を書面決議にて

実施

R3.5.21
（一社）東洋大学校友会

代議員会

新型コロナウィルス感染拡大防

止のため、書面決議にて実施

R3. 612.
東洋大学校友会岐阜県支部

総会

新型コロナウィルス感染拡大防

止のため、支部総会開催中止

R2.4.30 役員会書面決議の結果

を総会の決議事項とする

役員会書面決議の結

果を、校友会本部発送

の会報に同封し会員

に送付した。

R3.10.24
（一社）東洋大学校友会

校友大会

新型コロナウィルス感染拡大防

止のため、Web にて開催

支部より協賛品を出品

R3.11. 7

第５3 回全日本大学駅伝対校

選手権大会 愛知県・三重県・

岐阜県支部合同応援

新型コロナウィルス感染拡大防

止のため、沿道応援中止

R3.12..4
（一社）東洋大学校友会

臨時代議員会

新型コロナウィルス感染拡大防

止のため、Web にて開催

R4.2.10
（一社）東洋大学校友会

代議員選挙

岐阜県支部は、無投にて、堀敦夫、

川村一孝が代議員に決定

owner
テキスト ボックス
-３-

単位：円

予算額 決算額 増　減 摘　要

年会費交付金収入 30,000 19,000 11,000 1,000円×19名

終身会費交付金収入 15,000 13,000 2,000 1,000円×13名

新卒者納入会費交付金収入 0 0 0

支部事務費補助金収入 20,000 20,000 0 校友会本部

ホームページ助成収入 10,000 10,000 0 校友会本部

小　計　① 75,000 62,000 13,000

預金利息収入 10 4 6

役員会負担金収入 10,000 0 10,000

参加者負担金収入 50,000 0 50,000

小　計　② 60,010 4 60,006

135,010 62,004 73,006

予算額 決算額 増　減 摘　要

支部総会関連費支出 0 0 0 支部総会中止

支部会報作成費支出 0 0 0
支部活動費支出 100,000 16,140 83,860 校友大会出品爪切り代・送料、年賀状

地区活動費支出 50,000 2,900 47,100 東海ブロック会議借室料

会議費支出 50,000 0 50,000
通信費支出 80,000 15,318 64,682 役員通信費、総会資料送付費

印刷費支出 30,000 5,000 25,000 総会資料等印刷費

事務用消耗品費支出 10,000 217 9,783 封筒

旅費交通費支出 30,000 0 30,000
慶弔費支出 20,000 0 20,000

渉外費支出 0 0 0

雑支出 5,000 0 5,000

予備費支出 30,000 0 30,000

405,000 39,575 365,425

-269,990 22,429 -292,419

508,731 508,731 0

238,741 531,160 -292,419

次期繰越収支差額の内訳 現金 0
普通預金 531,160
計 531,160

収　入 支　出 残高 摘　要

0 0 0

令和4年6月11日

上記のとおりご報告いたします。

　　　支 部 長　堀　　　敦　夫　 　     　　会計担当　川　村　一　孝

　　　監　　査　高　橋　裕　道　　     　 　監　　査　山 口 貴 美 子

前期繰越収支差額⑥

次期繰越収支差額⑦＝⑤＋⑥

【別途積立金】
科　目

積立金

積立金

令和３年度 東洋大学校友会岐阜県支部　　収支計算書

当期収支差額⑤＝③－④

自：令和３年4月1日 ～ 至：令和４年3月31日

【収入の部】

科　目

本
部
交
付
金

支 出 計④

支
部
内
収
入

収 入 計③＝　①＋②

【支出の部】

科　目

支
部
内
経
費
支
出

owner
テキスト ボックス
-４-

owner
テキスト ボックス
㊞

owner
テキスト ボックス
㊞

owner
テキスト ボックス
㊞

owner
テキスト ボックス
㊞

第 3 号議案 令和 4 年度事業計画（案）について

１．校友会本部事業への参加

２．他県支部との交流

３．支部会員への情宣活動の強化

４．その他校友会発展に関する事業

事業予定 （令和 4 年４月１日～令和 5 年３月３１日）

日 付 事 業 名 等 会 場 等 備   考

R4.4.16
東洋大学校友会岐阜県支部

役員会
ワシントンホテルプラザ 出席者 5 名

R４.5.21
（一社）東洋大学校友会

代議員会

新型コロナウィルス感染拡大防止

のため、Web にて開催

R４.6.４
東洋大学校友会岐阜県支部

役員会

ワシントンホテルプラザ
（岐阜市）

出席者 ４名

R４.6.11
東洋大学校友会岐阜県支部

総会

ワシントンホテルプラザ
（岐阜市）

R4.6.12

第 21 回関市ラグビーフット

ボールフェスティバル

東洋大学 VS 朝日大学

応援

グリーンフィールド・中池
（関市）

Ｒ4.
東洋大学甫水会岐阜県支部

総会

Ｒ4
東洋大学校友会静岡県支部

総会

Ｒ4
東洋大学校友会三重県支部

総会

Ｒ4
東洋大学校友会愛知県支部

総会

R4.11. 6

第５４回全日本大学駅伝対校

選手権大会 愛知県・三重県・

岐阜県支部合同応援

熱田神宮～伊勢神宮
1 区～ゴールまで移動応援

R４.12.30

第１０回富士山女子駅伝

静岡県・愛知県・岐阜県支部

合同応援

富士山本宮浅間大社前～
富士総合運動公園陸上競技場
1 区～ゴールまで移動応援

その他

 ・令和４年度（一社）東洋大学校友会代議員会報告

 ・「第５４全日本大学駅伝対校選手権大会」応援について

owner
テキスト ボックス
-５-

単位；円

令和4年度 増　減

予算案（イ） 予算額（ロ） 決算額 （イ）－（ロ）

年会費交付金収入 25,000 30,000 19,000 11,000 1,000円×25.名

終身会費交付金収入 13,000 15,000 13,000 2,000 1,000円×13名

新卒者納入会費交付金収入 0 0 0 0

0

支部事務費補助収入 20,000 20,000 20,000 0 校友会本部

0

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ助成収入 10,000 10,000 10,000 0

校友会本部

小　計　① 68,000 75,000 62,000 -7,000

支部総会参加費収入 200,000 0 0 200,000

支部会費収入 0

寄付金収入 0

預金利息収入 10 10 4 0

雑収入 0

役員会負担金収入 10,000 10,000 0 0

参加者負担金収入 50,000 50,000 0 0 全日本大学駅伝応援

小　計　② 260,010 60,010 4 200,000

328,010 135,010 62,004 193,000

令和4年度 増　減

予算案（イ） 予算額（ロ） 決算額 （イ）－（ロ）

支部総会関連費支出 200,000 0 0 200,000 支部総会

支部会報作成費支出 0 0 0 0

支部活動費支出 100,000 100,000 16,140 0
全日本大学駅伝応援
校友大会出品・年賀状

地区活動費支出 100,000 50,000 2,900 50,000
愛知県支部総会・甫水会岐阜県支
部総会参加費・東海ブロック会議

会議費支出 50,000 50,000 0 0 支部役員会

通信費支出 80,000 80,000 15,318 0
支部総会報告・支部役員会案内状・
本部報告送料

印刷費支出 30,000 30,000 5,000 0 岐阜県支部令和４年度総会資料等

事務用消耗品費支出 10,000 10,000 217 0 封筒、ラベルシール等

旅費交通費支出 30,000 30,000 0 0
愛知県支部総会・甫水会岐阜県支
部総会参加旅費

慶弔費支出 20,000 20,000 0 0

渉外費支出 0 0 0 0

雑支出 3,000 5,000 0 -2,000 振込手数料等

予備費支出 30,000 30,000 0 0

653,000 405,000 39,575 248,000

-324,990 -269,990 22,429 -55,000

531,160 508,731 508,731 22,429

206,170 238,741 531,160 -32,571

収　入 支　出 残高

0 0 0

令和4年6月11日

上記のとおりご報告いたします。

支 部 長　　堀　　　敦　夫

会計担当　　川　村　一　孝

【別途積立金】
科　目 摘　要

積立金

積立金

摘　要

支
部
内
経
費
支
出

支 出 計④

当期収支差額⑤＝③－④

前期繰越収支差額⑥

令和3年度

次期繰越収支差額⑦＝⑤＋⑥

本
部
交
付
金

支
部
内
収
入

収 入 計③＝①＋②

【支出の部】

科　目

令和４年度 東洋大学岐阜県支部　収支予算書
自：令和4年4月1日 ～ 至：令和5年3月31日

【収入の部】

科　目
令和3年度

摘　要

owner
テキスト ボックス
㊞

owner
テキスト ボックス
㊞

owner
テキスト ボックス
-６-

owner
テキスト ボックス

owner
テキスト ボックス
-７-

owner
テキスト ボックス
-８-

東洋大学校友会岐阜県支部

校 友 各 位

東洋大学校友会岐阜県支部

支部長 堀   敦 夫

前略
 日頃は校友会活動に対しまして、ご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 来る、令和４年１１月６日（日）に「第５４回全日本大学駅伝対校選手権（熱田神宮～伊勢神宮）」

が開催されます。東洋大学は、昨年の第５３回大会では、１０位という結果に終わり残念ながらシード

権を獲得することが出来ませんでした。
６月１９日（日）に関東地区選考会が実施されます。選考会において出場権を獲得しましたら、本年

も、愛知県・三重県支部との「全日本大学駅伝対校選手権」合同応援を実施いたしますので、ご案内申

し上げます。
 校友の皆さん、伊勢路を力走する「鉄紺戦士」を、現地で応援しましょう！
 応援資料をご希望の方は、総会出欠回答ハガキ表面の、通信欄にてご回答ください。

草々

      応 援 の 概 要
・応援方法 第１区～伊勢神宮までの移動応援

 ・重点応援場所での応援
  ・重点応援場所１ 第２区序盤
    愛知県海部郡飛島村竹之郷八丁目１８５番地付近
    大洋陸運株式会社飛島保税蔵置場付近

・重点応援場所２ 第３区中盤
三重県三重郡川越町高松１３８２番地付近
朝明大橋南詰付近

 ・実 施 日  令和４年１１月６日（日）

 ・集合時間 午前６時

・集合場所 ＪＲ岐阜駅南口

 ・参 加 費 １名 ３,０００円（移動応援の方対象）

 ・申込方法 支部長 堀までご連絡下さい。090-3257-4035（携帯電話のショートメール可）

       詳細は校友会ホームページ岐阜県支部ブログに掲載いたします。

※ 選考会の結果や、コロナ禍の影響で沿道応援が中止になる場合があります。全日本大学駅伝ホー

 ームページ、校友会ホームページ岐阜県支部ブログにてご確認ください。

第５３回全日本大学駅伝対校選手権（令和３年１１月７日）伊勢路を力走する「鉄紺戦士」

１区 佐藤真優選手 ２区 前田義弘選手 ３区 九嶋恵舜選手 ４区 石田洸介選手

５区 梅崎 蓮選手 ６区 菅野大輝選手 ７区 松山和希選手 ８区 宮下隼人選手

第５４回全日本大学駅伝を応援しよう！

owner
テキスト ボックス
-９-

第５４回全日本大学駅伝対校選手権 コースマップ

重点応援場所１

重点応援場所２

owner
テキスト ボックス
-10-

大学歌

 アジアの魂 再び此処に

 目覚めしよろこび

 溢れつ人に

 雄々しくあげたり鬨の声

 東洋大学生まれぬかくて

応援歌

 アジアの天地 暁明けて

仁義と慈悲との誠の光

今こそ耀け西の海

東洋大学務めは重し

 霊峰遠くのぞみつつ

 見よ青春の潮の高まり

 白山台の伝統と

 制覇をきそう夢こめて

 力きたえし若人我ら

 東洋東洋我らが東洋

若葉の杠（応援歌）

 薫風さそう学園に

聞け先哲の強きはげまし

叡知の眉を今あげて

ゆずらぬ気迫示す特

はえの勝どき我らが上に

東洋東洋我らが東洋

 若葉のもりの鶏声台に

 悲壮の凱歌の

 ゆらぐを聞けば

 疲れし戦士の血汐はおどり

 筑波の頂き黄昏こめぬ

観想の華（学生歌）

 あゝ戦いの跡をみつめ

ローマの夢をそぞろにしのぶ

魑魅も魍魎も影をひそめ

五月の月の光ぞ出ずる

 観想の華乱れ咲く

 帝都の北や白山の

 鶏声台にそゝり立つ

 あゝ東洋の聖学府

逍遥歌

 護国愛理の金字塔

不滅の城の王者なる

時黎明の鐘なれば

集まる学徒七千余

 鶏声台上秋闌けて

 観想の華玲ろうと

 ゆくてに白き富士が嶺の

 あゝ黎明の色に映ゆ

 星雲の意気やみ難く

 こゝに集える聖学徒

 血涙共ににじみたる

伝統の旗うばうとき

ゆくてに青きみんなみの

あゝ八絃に光あり

愛理の 叡知うつぼつと

こゝに学ばん聖学徒

owner
テキスト ボックス
-26-